СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДМИТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
14.12.2012                                       № 246/45

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Дмитровского муниципального района Московской области от 31.08.2012г. № 205/38 «Об утверждении положения о Контрольно-счетной палате Дмитровского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Дмитровский муниципальный район Московской области Совет депутатов Дмитровского муниципального района решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов Дмитровского муниципального района Московской области от 31.08.2012г. №205/38 «Об утверждении положения о Контрольно-счетной палате Дмитровского муниципального района» (далее по тексту – решение):

1.1. Дополнить Положение о Контрольно-счетной палате Дмитровского муниципального района новой статьей 11 следующего содержания:

«11. Гарантии статуса должностных лиц Контрольно-счетной палаты
1. Председатель, заместитель председателя и инспекторы Контрольно-счетной палаты являются должностными лицами Контрольно-счетной палаты.

2. Воздействие в какой-либо форме на должностных лиц Контрольно-счетной палаты в целях воспрепятствования осуществлению ими должностных полномочий или оказания влияния на принимаемые ими решения, а также насильственные действия, оскорбления, а равно клевета в отношении должностных лиц Контрольно-счетной палаты либо распространение заведомо ложной информации об их деятельности влекут за собой ответственность, установленную законодательством Российской Федерации и (или) законодательством субъекта Российской Федерации.

3. Должностные лица Контрольно-счетной палаты подлежат государственной защите в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной защите судей, должностных лиц правоохранительных и контролирующих органов и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

4. Должностные лица Контрольно-счетной палаты обладают гарантиями профессиональной независимости».
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

Председатель Совета депутатов

Дмитровского муниципального района

Московской области                                                                                               В.К. Баринов

Глава Дмитровского муниципального района

Московской области                                                                                              В.В. Гаврилов